附 錄 二 出 門 問 問 之 財 務 資 料

– II-8 –

餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

下文為餘下集團之未經審核備考財務資料，包括於二零二四年六月三十日之未經審核

備考簡明綜合財務狀況表以及截至二零二三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合

全面收益表、未經審核備考綜合現金流量表及相關附註（統稱為「未經審核備考財務資料」）。

下文呈列之未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據GEM上市規則第7.31段及參考

香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投

資通函」編製，以說明本通函「董事會函件」一節所述之出門問問股份出售事項之影響，其包

括：(i)於二零二四年六月三十日之本集團簡明綜合財務狀況表，猶如出門問問股份出售事項

已於二零二四年六月三十日完成；及(ii)截至二零二三年十二月三十一日止年度之本集團綜

合全面收益表及綜合現金流量表，猶如出門問問股份出售事項已於二零二三年一月一日完

成。

未經審核備考財務資料乃基於來源自本公司已刊發的截至二零二四年六月三十止六個

月之中期報告的本集團於二零二四年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表，及來源

自本公司已刊發的截至二零二三年十二月三十一日止年度之年報的本集團截至二零二三年

十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及綜合現金流量表，並經備考調整，該等調

整如隨附之附註所概述已清楚列示及解釋、有事實依據及直接因出門問問股份出售事項而

產生。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，並基於若干假設、估計及目前可得資料。因

此，由於其假設性質使然，其未必真實反映本集團倘若於二零二三年一月一日完成出門問問

股份出售事項或任何未來日期之財務業績及現金流量，及本集團倘若於二零二四年六月三

十日或任何未來日期完成出門問問股份出售事項的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料（載於本公司已刊發的截至二零二三

年十二月三十一日止年度之年報及本公司已刊發的截至二零二四年六月三十日止六個月之

中期報告）及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

1. 於二零二四年六月三十日之未經審核備考簡明綜合財務狀況表

本集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核

簡明綜合

財務狀況表 備考調整

餘下集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核

備考簡明綜合

財務狀況表

千港元 千港元 千港元

附註(a) 附註(b)

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 729 729

使用權資產 — —

無形資產 5,322 5,322

遞延所得稅資產 69 69

按公允價值計入其他全面收益之金融資產 1,224 1,224

按公允價值計入損益之金融資產 50,930 (50,930) —

58,274 7,344

流動資產

存貨 10,935 10,935

應收賬款及其他應收款 9,387 9,387

現金及現金等價物 37,173 17,119 54,292

57,495 74,614

資產總額 115,769 81,958

權益

本公司權益持有人應佔權益

股本 14,837 14,837

儲備 116,238 116,238

累計虧損 (36,510) (33,811) (70,321)

94,565 60,754

非控股權益 (3,806) (3,806)

權益總額 90,759 56,948

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

本集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核

簡明綜合

財務狀況表 備考調整

餘下集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核

備考簡明綜合

財務狀況表

千港元 千港元 千港元

附註(a) 附註(b)

負債

非流動負債

銀行貸款 3,446 3,446

租賃負債 158 158

3,604 3,604

流動負債

應付賬款及其他應付款 18,542 18,542

當期所得稅負債 — —

銀行貸款 722 722

租賃負債 2,142 2,142

21,406 21,406

負債總額 25,010 25,010

權益及負債總額 115,769 81,958

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

附註(a)：

該等金額摘錄自本公司已刊發的截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告內的本集團於二零二四年

六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

附註(b)：

該調整為根據出售授權取消確認本集團持有的出門問問股份，猶如出門問問股份出售事項已於二零二四年

六月三十日完成，出售出門問問股份淨虧損的計算詳情如下：